
UCHWAŁA NR LXXIII/463/2023 
RADY GMINY KROŚNICE 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LXX/439/2023 Rady Gminy Krośnice z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Krośnice w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2023.40 
ze zm.) i art. 11a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U.2022.572 ze zm.), po 
zasięgnięciu opinii powiatowego lekarza weterynarii, zarządców obwodów łowieckich działających na 
obszarze gminy oraz organizacji społecznych uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Krośnice w 2023 roku, stanowiącym załącznik do uchwały Nr LXX/439/2023 Rady Gminy 
Krośnice z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krośnice w 2023 roku (Dz.Urz.Woj.2023.2258) wprowadza się zmiany 
w ten sposób, że § 21 Programu otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 21.  Na realizację Programu zabezpieczono środki finansowe w budżecie Gminy Krośnice na rok 
2023 w wysokości 76.700,00 zł (słownie: siedemdziesiąt sześć tysięcy siedemset złotych 00/100) oraz 
darowiznę od Fundacji ZWIERZ w wysokości 5.000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych 00/100), które 
będą wydatkowane na podstawie  zawartych umów, zleceń, faktur i rachunków w następujący sposób: 

- 44.300,00 zł - zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, 

- 10.000,00 zł - finansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji kotów i psów przebywających pod 
opieką osób zamieszkujących na terenie Gminy Krośnice, kotów wolno żyjących oraz kosztów 
trwałego znakowania tych zwierząt (zadanie finansowane w ramach projektu ZWIERZowej Akcji 
Kastracja), 

- 8.000,00 zł - wykonanie interwencyjnych odłowów zwierząt bezdomnych i ich transport do 
schroniska, a w przypadku zwierząt gospodarskich do gospodarstwa rolnego, 

- 5.000,00 zł  - finansowanie zabiegów weterynaryjnych kotów wolno żyjących, w tym sterylizacji 
i kastracji kotów wolno żyjących w okresie wyłączonym z finansowania w ramach projektu 
ZWIERZowej Akcji Kastracja, 

- 5.000,00 zł - zakup karmy dla kotów wolno żyjących, 

- 6.000,00 zł - zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych, 
w tym usuwanie i utylizacja martwych zwierząt  z wypadków drogowych, którym Gmina udzieliła 
pomocy weterynaryjnej, 

- 500,00 zł - zapewnienie opieki odebranym zwierzętom gospodarskim, 

- 500,00 zł - usypianie ślepych miotów, 

- 2.000,00 zł - finansowanie zabiegów weterynaryjnych dla zwierząt bezdomnych z terenu Gminy 
Krośnice, które zostały adoptowane, 

- 400,00 zł - działania informacyjno-edukacyjne propagujące Program oraz działania w zakresie 
promocji czipowania, sterylizacji zwierząt właścicielskich, we współpracy z organizacjami 
prozwierzęcymi.”. 

2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FB55CB1-E439-4E85-B315-986CC5B9AD98. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice 

 
 

Piotr Morawek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FB55CB1-E439-4E85-B315-986CC5B9AD98. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 
 

Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U.2022.572 ze zm.) Rada 
Gminy Krośnice wypełniając obowiązek zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom z terenu (zadanie 
własne gminy) w dniu 30 marca 2023 r. uchwałą nr LXX/439/2023 przyjęła Program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krośnice w 2023 roku. 

W § 21 programu wskazano kwotę 55.000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt pięć tysięcy złotych 00/100) jako 
wysokość środków finansowych zabezpieczonych w budżecie Gminy Krośnice na realizację wszystkich 
zadań wynikających z Programu. Rozdysponowano również środki na realizację poszczególnych zadań, w 
tym m. in. kwotę 26.600,00 zł na zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku oraz 4.000,00 
zł na wykonanie interwencyjnych odłowów zwierząt bezdomnych i ich transport do schroniska, a w 
przypadku zwierząt gospodarskich do gospodarstwa rolnego. 

W I półroczu 2023 roku wzmożona ilości interwencji mieszkańców Gminy Krośnice w sprawie 
konieczności wyłapania bezdomnych zwierząt i umieszczenia ich w schronisku zaskutkowała 
wydatkowaniem większości środków zabezpieczonych na realizację ww. zadań. Z uwagi na zagrożenie 
zdrowia i życia mieszkańców wyłapanie zwierząt było bezwzględnie konieczne i nie mogło zostać przez tut. 
urząd zignorowane bądź przesunięte w czasie. Wobec powyższego konieczne jest zwiększenie kwoty 
zabezpieczonej na realizację Programu w roku 2023 do wysokości 76.700,00 zł (słownie: siedemdziesiąt 
sześć tysięcy siedemset złotych 00/100), w tym zwiększenie kwoty na zapewnienie bezdomnym zwierzętom 
miejsca w schronisku do wysokości 44.300,00 zł oraz kwoty na wykonanie interwencyjnych odłowów 
zwierząt bezdomnych i ich transport do schroniska, a w przypadku zwierząt gospodarskich do gospodarstwa 
rolnego, do wysokości 8.000,00 zł. 

Zgodnie z art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt projekt przedmiotowej uchwały został przekazany do 
zaopiniowania powiatowemu lekarzowi weterynarii, zarządcom obwodów łowieckich działających na 
obszarze Gminy Krośnice, Ogólnopolskiej Fundacji na rzecz Ochrony Zwierząt ZWIERZ oraz Towarzystwu 
Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Miliczu. 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Krośnice 

  

Piotr Morawek 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FB55CB1-E439-4E85-B315-986CC5B9AD98. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 21
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 21 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 21 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 21 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 21 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 21 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 21 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 21 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 21 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 21 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 21 Tiret 10 (10)

	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-06-21T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




